
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 146/2025. 

RESERVA DE COTA MPE. Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – 

ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por lote, 

cujo objeto é a aquisição de camisetas, uniformes e acessórios, de acordo com as condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 21/05/2025 com recebimento 

das propostas até as 09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de 

preços 09h30min. O valor total estimado para tal contratação será R$ 130.847,22 (cento e trinta mil oitocentos e 

quarenta e sete reais e vinte e dois centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, 

junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 

13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do 

e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 

35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de 

atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone 

(41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 05 de maio de 2025. Fayçal Melhem 

Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE  

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 
 

EDITAL Nº 01/2025/CMDCA 
 

RETIFICAÇÃO Nº 02/2025 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Edital n.º 001/2025,  
 

CONSIDERANDO que a data da prova prevista no cronograma do Edital coincidir com a comemoração do “Dia das 

Mães”, 
 

RESOLVE 
 

Retificar o cronograma do Edital n.º 001/2025 para o processo de escolha suplementar dos membros do Conselho 

Tutelar de Ribeirão do Pinhal/PR.  
 

12. CALENDÁRIO 
 

ONDE SE LÊ: 
 

19/03 Publicação do Edital 

19/03 a 11/04 Prazo para registro das candidaturas 

Terça-Feira, 06 de maio de 2025        │        Ano VIII        │        Edição n.º 1511        │       Total de Páginas: 002 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1511 │ Terça-feira │ 06 de maio de 2025.             Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

15/04 Publicação da lista dos candidatos inscritos 

15/04 a 17/04 Prazo para impugnação das candidaturas junto à Comissão Especial, pela população em geral 

25/04 Publicação da relação dos candidatos inscritos, deferidos e indeferidos, pela Comissão Especial 

28/04 a 29/04 
Prazo para interposição de recurso à Plenária do CMDCA acerca das decisões da Comissão 

Especial 

01/05 a 02/05 Julgamento, pelo CMDCA, dos recursos interpostos, com publicação acerca do resultado 

05/05 Publicação dos candidatos habilitados após o julgamento dos recursos pelo CMDCA 

11/05 Aplicação da prova 

Até 23/05 Publicação dos resultados da prova 

Até 23/05 Divulgação dos locais de votação 

26/05 a 27/05 Prazo para recurso dos candidatos sobre o resultado da prova 

29/05 Publicação do resultado final da prova, bem como da lista final dos candidatos habilitados 

29/06 Eleição 

29/06 Publicação da apuração 

01/07/2025 Posse 
 

LEIA-SE: 
 

19/03 Publicação do Edital 

19/03 a 11/04 Prazo para registro das candidaturas 

15/04 Publicação da lista dos candidatos inscritos 

15/04 a 17/04 Prazo para impugnação das candidaturas junto à Comissão Especial, pela população em geral 

25/04 Publicação da relação dos candidatos inscritos, deferidos e indeferidos, pela Comissão Especial 

28/04 a 29/04 
Prazo para interposição de recurso à Plenária do CMDCA acerca das decisões da Comissão 

Especial 

01/05 a 02/05 Julgamento, pelo CMDCA, dos recursos interpostos, com publicação acerca do resultado 

05/05 Publicação dos candidatos habilitados após o julgamento dos recursos pelo CMDCA 

18/05 Aplicação da prova 

Até 23/05 Publicação dos resultados da prova 

Até 23/05 Divulgação dos locais de votação 

26/05 a 27/05 Prazo para recurso dos candidatos sobre o resultado da prova 

29/05 Publicação do resultado final da prova, bem como da lista final dos candidatos habilitados 

29/06 Eleição 

29/06 Publicação da apuração 

01/07/2025 Posse 
 

Ribeirão do Pinhal, 06 de Maio de 2025. 
 

Comissão Especial 
 

 
 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2025-05-06T16:45:14-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




